
  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 
  

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná   

Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

 

 

EDITAL Nº. 005/2024, de 16 de fevereiro de 2024. 
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 2024. 

     
 

 
O Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, 
especialmente as contidas no art. 37 da Constituição Federal, na Lei Federal nº. Lei nº. 11.788, de 25 de 
setembro de 2008, e tendo em vista o disposto no Edital de Seleção de Estagiários nº. 001/2024 de 
11/01/2024, 
Considerando as inscrições de estagiários protocoladas durante o período de 05/02/2024 a 09/02/2024, 

 
RESOLVE 
 

 
1.    TORNAR PÚBLICO a relação nominal, por ordem classificação, dos estudantes que se candidataram 
a vaga de estágio, na referida área a qual inscreveu-se, conforme cronograma, de 05/02/2024 a 
09/02/2024, habilitados na Análise de Currículo, conforme Anexo I, e eliminados Anexo II, partes 
integrantes deste Edital. 
 
1.1.  Que os candidatos habilitados, ficam em cumprimento ao Edital de Seleção de Estagiários nº. 
001/2024, distribuídos por ordem rigorosa de classificação, conforme inscrição na área que se candidatou. 

 
1.2.  A convocação do candidato dar-se-á observada a prioridade estabelecida no item 4 do Edital de 
abertura do certame e seus subitens bem como  aos seguintes requisitos: 
a)   necessidade de preenchimento da vaga, manifestada pelo dirigente da Unidade Administrativa 
requisitante, e aprovada pelo Chefe do Poder Executivo; 
b)    por área de estágio, compatível com as atividades da Unidade Administrativa requisitante.  
 
1.3.   Prioritariamente, serão convocados os candidatos habilitados para as vagas do primeiro período de 
inscrição, classificados pelo Edital nº 003/2024, posteriormente, serão convocados os habilitados no 
segundo período de inscrição classificados e assim sucessivamente.  O Município de Coronel Vivida, 
reserva-se o direito de convocar os Candidatos na medida da necessidade da Administração Municipal, 
observado o limite de vagas existentes. 
 
2.   Os candidatos eliminados no período de inscrições, por não terem preenchido todos os requisitos 
exigidos no Edital de Abertura da Seleção de Estagiários nº. 001/2024, constam no Anexo II, parte 
integrante do presente Edital. 
 

 
Coronel Vivida-PR, 16 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

ANDERSON MANIQUE BARRETO 
Prefeito  

 
Registre-se e Publique-se 

 
 
 

       Elton Luiz Zapchau                                                 
       Chefe do Gabinete                                              

                          Do Prefeito                                                     
 

 
 
 



  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 
  

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná   

Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

 

ANEXO I 
 

Edital nº. 005/2024, de 16 de fevereiro de 2024 – Seleção de Estagiários 2024. 
Relação Nominal de estudantes Candidatos à vaga de estágio. 

- HABILITADOS - 
 

CURSO / ENSINO MÉDIO 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Elen de Lara Filimberti 477/24 76,90 Habilitado(a) 

2 Luana Stefany da Silva Lottermann 574/24 70,42 Habilitado(a) 
3 Eloiza Santos Maciel 500/24 68,87 Habilitado(a) 
4 Eliza Santos Maciel 499/24 67,37 Habilitado(a) 

 
CURSO / TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Lauana Elize Martins de Alencar 497/24 86,40 Habilitado(a) 

2 Isaura Borges da Silva 480/24 81,15 Habilitado(a) 

3 Raí Vinuto Lima Oliveira 530/24 74,41 Habilitado(a) 

4 Adriely Forlin da Silva 532/24 76,53 Habilitado(a) 

5 Luiz Henrique do Carmo Vanelli 575/24 72,84 Habilitado(a) 

 
CURSO / EDUCAÇÃO PROFISSIONAL (FORMAÇÃO DE DOCENTES) 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Ana Livia Pompeu Pereira 476/24 91,46 Habilitado(a) 

2 Stéfany Ribeiro Bolssão 529/24 88,88 Habilitado(a) 

3 Carolini Martins Antunes Falkemback 553/24 85,00 Habilitado(a) 

4 Laura Vitoria Cirino Rodrigues 472/24 84,69 Habilitado(a) 

5 Ana Julia Serpa dos Santos 531/24 82,90 Habilitado(a) 

6 Eloisa Almeida Ferreira da Silva 571/24 73,53 Habilitado(a) 
 

CURSO / ADMINISTRAÇÃO 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Maete da Silva Zanin 567/24 76,76 Habilitado(a) 

2 Luana Diane Trindade 501/24 74,00 Habilitado(a) 

 
CURSO / ARTES VISUAIS 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Gilmara Troczinski 484/24 73,23 Habilitado(a) 

 
CURSO / BIOLOGIA 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Daniela Graff Inácio de Lima 498/24 78,00 Habilitado(a) 

 
CURSO / DIREITO 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Thiago Pizzatto Desconsi 527/24 86,57 Habilitado(a) 



  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 
  

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná   

Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

 

 
CURSO / PEDAGOGIA 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Amanda Lasta Tabolka  461/24 91,66 Habilitado(a) 

2 Claudete do Amaral 466/24 91,00 Habilitado(a) 

3 Adryeli Barbosa Kalinoski 458/24 86,84 Habilitado(a) 

4 Jaciele Boligon 475/24 84,61 Habilitado(a) 

5 Aline Veronezi 463/24 84,23 Habilitado(a) 

6 Fabiani de Vargas 468/24 84,16 Habilitado(a) 

7 Luana Ribeiro Leite 490/24 82,81 Habilitado(a) 

8 Edmar Margarida Nazario 544/24 82,50 Habilitado(a) 

9 Ana Caroline Bolzon 471/24 79,69 Habilitado(a) 

10 Ana Julia Vicari 465/24 75,83 Habilitado(a) 
11 Mariciani Alves 554/24 75,28 Habilitado(a) 
12 Elizethe Pagnocelli Ghiotto 569/24 74,57 Habilitado(a) 
13 Luiza Rosa de Oliveira de Morais Anastacio 462/24 70,50 Habilitado(a) 
14 Tainara Carvalho de Oliveira 533/24 69,81 Habilitado(a) 
15 Benny Emanuely Rokembach Assmann 464/24 67,85 Habilitado(a) 
16 Alana Damaris Wasczuk do Amaral 460/24 66,03 Habilitado(a) 
17 Raissa Tainara de Quadros 474/24 66,00 Habilitado(a) 
18 Emily Lotti Dalpizzol 483/24  64,50 Habilitado(a) 
19 Heloisy Gabrieli de Souza 478/24 64,00 Habilitado(a) 
20 Ivo Rotermel Neves Junior 528/24 63,30 Habilitado(a) 

 
CURSO / PÓS-GRADUAÇÃO EM ALFABETIZAÇÃO 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Neila Lemos Duarte 482/24 82,00 Habilitado(a) 

 
CURSO / PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INFANTIL 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Adrieli Aparecida da Silva 485/24 87,00 Habilitado(a) 

 
CURSO / PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Nº NOME Nº de 
Inscrição/ 
Protocolo 

Classificação/ 
Análise Curricular 

SITUAÇÃO 

1 Ana Carolina Santos Polese 495/24 81,62 Habilitado(a) 

 

ANEXO II 
 

Edital nº. 004/2024, de 16 de fevereiro de 2024 – Seleção de Estagiários 2024. 
Relação Nominal de estudantes Candidatos à vaga de estágio. 

 

 - ELIMINADOS -  
 

Nº NOME Nº. De 
Inscrição/ 
Protocolo 

Curso Justificativa 
Eliminação 

1 Bruno Perusso Varella 496/24 Ensino Médio Faltaram documentos 
obrigatórios. 

2 Delma Mariza Hoppe Ferreira 470/24 Pedagogia Faltaram documentos 
obrigatórios. 

3 Gabriela Kauani Borges de 552/24 Biomedicina Curso fora da área do 



  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 
  

Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná   

Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

 

 

Moraes edital. 

4 Jociane de Andrade 550/24 Letras Faltaram documentos 
obrigatórios. 

5 Kevini Cristina Tognon 525/24 Letras Faltaram documentos 
obrigatórios. 

6 Lethicia Caroline Ramos 573/24 Formação de 
Docentes 

Faltaram documentos 
obrigatórios. 

7 Lillian Aparecida Bernaski 
Ribeiro 

572/24 Gestão Financeira Faltaram documentos 
obrigatórios. 

8 Patrik Jose Zanatto Ferreira 479/24 Engenharia de 
Produção 

Curso fora da área do 
edital. 

9 Renata Cristine Assis de 
Oliveira Menezes 

459/24 Pós Graduação Declaração de 
matrícula inválida. 

 
 

Coronel Vivida, 16 de fevereiro de 2024. 


